



Anexo 1.

Acta

modificatoria

 NIT 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-PI-FI	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 1 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

1 de 15

En el despacho de la Secretaría de Desarrollo Social, integral y Productivo de la Alcaldía de Hato Corozal-Casanare, hoy 15 de abril de 2020 siendo las 9.30 a.m. se reunieron: MARCOS ELADIO NIETO Secretario de desarrollo Social, integral y Productivo en calidad de Supervisor del contrato, FAIBER AUGUSTO MUNOZ OLARTE, identificado con cedula de ciudadanía 17.655.867 de FLORENCIA, en condición de representante legal de la empresa contratista SERVIDIMA S.A.S con NIT 900971749-8 y LILA MARIANA SANDINO CABEZAS identificada con C.C. 40,377,842 de Flandes-Tolima, responsable del área de Salud Pública Municipal con el fin de suscribir Acta de modificación de las especificaciones técnicas y propuesta económica del contrato, teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:



- 1) Mediante la suscripción de la presente acta, los intervinientes asumen plena responsabilidad por la veracidad de la información en ella contenida, especialmente respecto a Ejecución del contrato No 110.10.01.052 de 3 de abril de 2020.
- 2) FAIBER AUGUSTO MUNOZ OLARTE, identificado con cedula de ciudadanía 17.655.867 de FLORENCIA, en condición de representante legal de la empresa contratista SERVIDIMA S.A.S con NIT 900971749-8, radicó en la secretaría de Desarrollo Social, Integral y Productivo el día 14 de abril de la presente anualidad una solicitud de modificación de las especificaciones técnicas y propuesta económica.
- 3) El valor actual del contrato No 110.10.01.052 de 3 de abril de 2020 es de: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE (\$234.997.628,00) y el plazo de ejecución es de veinte días.
- 4) El contrato No 110.10.01.052 de 3 de abril de 2020 fue celebrado mediante la modalidad de contratación Directa en el Marco de la Urgencia manifiesta decretada por el Alcalde Municipal de Hato Corozal mediante Decreto 018 de marzo 26 de 2020 "Por el cual se declara la Urgencia Manifiesta en el Municipio de Hato Corozal y se dictan otras disposiciones"

ANTECEDENTES

- 1) Información General del Contrato:

No 110.10.01.052 de 3 de abril de 2020.

Objeto:

 NIT. 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-PI-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 2 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

2 de 15

"SUMINISTRAR ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD PERSONAL, HIGIENE, EQUIPOS E INSUMOS MÉDICOS Y BIOMEDICOS NECESARIOS PARA EVITAR LA PROPAGACIÓN DEL CORONAVIRUS COVID-19 Y GARANTIZAR LA ATENCIÓN PRIMARIA A LA POBLACION INFECTADA EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE".

Plazo de ejecución: veinte (20) días.

Fecha de iniciación: 3 de abril de 2020

Valor: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE (\$234.997.628,00)

Contratista: SERVIDIMA S.A.S.

Supervisor: MARCOS ELADIO NIETO



La cláusula segunda del contrato establece:

"ALCANCE DEL OBJETO. El Contratista, deberá desarrollar el objeto del Contrato de conformidad con las especificaciones y características técnicas señaladas en los Documentos del Proceso de Contratación, los cuales hacen parte integral del presente contrato. El Contratista se obliga para con la Entidad a ejecutar, a los precios cotizados en la propuesta y con sus propios medios en forma independiente y con plena autonomía técnica y administrativa, hasta su total terminación y aceptación final, las actividades que se detallan en su propuesta".

- 2) Las especificaciones técnicas se definieron en el documento estudio previo No 2020-00073 de fecha dos(2) de abril de 2020.
- 3) El valor del presupuesto se determinó con base en la cotización presentada por la Empresa SERVIDIMA S.A.S. el día 1 de abril de 2020 por ser la que presentaba condiciones más favorables para el Municipio.
- 4) La cláusula 8 del contrato establece:

"ACTIVIDADES ESPECÍFICAS DEL CONTRATO: Suministro de los bienes objeto del contrato y detallados en las especificaciones técnicas en el plazo de ejecución previsto"



- 5) Las especificaciones técnicas y precios con las cuales se suscribió el contrato son las siguientes:

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-PI-FI	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 3 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

3 de 15



ITEM	NOMBRE INSUMO	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1	Gel antibacterial x galón (3.800 cc). X unidad	140.000	40	5.600.000
2	Hipoclorito de Sodio al 14% galón x 3.800 c.c . líquido Amarillo-verdoso. 40 unidades. Usos: -tratamiento de aguas -blanqueador para las fibras textiles -síntesis química. -El desinfectante hipoclorito de sodio de uso industrial, domestico, para establecimientos comerciales y establecimientos de distribución de alimentos es ideal para la prevención del COVID 19 y otros virus."	110.000	40	4.400.000
3	Alkazyme DETERGENTE ENZIMATICO PRE-ESTERILIZANTE PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO, MATERIAL MEDICO Y DENTAL, bolsa hidrosoluble x 20g. 36 Paquete x 12 UNIDADES.	138.000	36	4.968.000
4	Jabón Líquido antibacterial para eliminar gérmenes y bacterias, 20 galones (x 3.800 c.c).	70.000	20	1.400.000
5	Toallas de mano desechables en rollo x 100 mts. 15 paquetes por 6 unidades	235.000	15	3.525.000
6	CÁNULA NASAL OXIGENO PEDIÁTRICA x 2 mts. 400 unidades	4.500	400	1.800.000
7	Cánula Nasal Oxígeno Adulto 2,1 Mt. 400 Unidades	6.000	400	2.400.000
8	Guante quirúrgicos de látex goma o caucho - 150 cajas x 100 pares de diferentes tallas	42.000	150	6.300.000
9	Tapa boca No 95 Características: Cintas elásticas: Tela no tejida de polipropileno y poliéster. Peso apróx. 10 gm. 300 unidades.	45.000	300	13.500.000
10	Tapabocas desechable con bufle elástico de ajuste a la oreja, tela no tejida de propileno al 100% colores blanco o azul. 3.000 unidades.	3.000	3.000	9.000.000
11	Batas desechables para uso clínico manga larga. 300 unidades	30.000	300	9.000.000
12	Gorros desechables para uso hospitalario talla única 53 cm diámetro x 10 cm de alto, peso aproximado 10 gm, tela polipropileno al 100%, resorte nylon blanco. 6.000 unidades.	1.500	6.000	9.000.000

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 4 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

4 de 15



13	Gasa hospitalaria por rollos, de color blanco, altamente absorbente, no toxico. 20 unidades.	150.000	20	3.000.000
14	Algodón quirúrgico paquete X 500 gr - absorbente, uso; uso: higiene personal, primeros auxilios, odontología y traumatología. 20 unidades.	30.000	20	600.000
15	Mascara venturi adulto para oxigeno con goma elástica exenta de látex, dosificador de una concentración fija. 200 unidades.	8.000	200	1.600.000
16	Mascara venturi pediátrico para oxigeno con goma elástica exenta de látex, dosificador de una concentración fija. 99 unidades.	8.000	99	792.000
17	Guantes de nitrilo al 100% sin polvo, no estéril con capa de 4/1000". 20 cajas x 100 pares.	70.000	20	1.400.000
18	Guantes de nitrilo EXTRA LARGO 22 ML / 55 MM - 38 CM DE LARGO. cantidad: 6 unidades.	35.000	6	210.000
19	Polaina con antidelizante en polipropileno de 40 gr con banda elástica de 4 mm de ancho 60% caucho y 40% poliester. paquete x 100 unidades.	3.000	100	300.000
20	TRAJE TERMO SELLADO O SELLADO: Material: Polietileno -Calibre: 2, encauchado el puños, pies y contorno de cara, con velcro sistema de apertura y cierre rápido, ubicado en la parte trasera del traje. -Talla: única - Vida útil: Entre 15 a 20 posturas promedio según el modo de uso. - Colore: blanco	96.000	480	46.656.000
21	Lentes de seguridad, claros, antiempañantes, lente de policarbonato, de uso general en ambientes internos, diseño para protección contra golpes, impacto de partículas, polvo y chispas y bordes redondeados. 30 unidades.	43.200	30	1.296.000
22	Medidor de oxígeno Pulsómetro Cardíaco con Pantalla. 8 unidades.	180.000	8	1.440.000
23	Bolsa plástica roja para disposición de desechos con riesgo biológico calibre 1.6, medidas 65 cm x 70 cm. 300 unidades.	2.500	300	750.000
24	Sábana desechable para camilla, color blanca o azul 2m x 1 m en tela no tejida a base de polietileno, ajustes elásticos y de amarre (tira). 3.000 unidades.	8.000	3.000	24.000.000

 NIT 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 5 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

5 de 15



25	Colchoneta Espuma Rosada 120 cm x 190 cm x 12 cm. 24 unidades. Composición. • Espuma Rosada Densidad 15 • Forro en tela Poliéster Estampadas • Cremalleras • Tela poliéster no acalora • Tonos estampados"	295.000	24	7.080.000
26	26. Biombo hospitalario de tres cuerpos, tres bastidores en tubo redondo de 7/8" cold-rolled, con rodachines de 3/8", dimensión Aprox: 1.65 mt alto x 1.80 mt largo; tela en anti fluidos y acabado general en pintura electrostática color Blanco. 10 unidades.	650.000	10	6.500.000
27	Alcohol antiséptico con concentración del 96%, cantidad: 110 galones.	110.000	110	12.100.000
28	Careta protectora facial Visor de diseño ergonómico para protección total del rostro; materiales lámina de Policarbonato, resistencia al impacto extremadamente elevada, Resistencia a líquidos irritantes o corrosivo y filtro UV. cantidad: 22 unidades.	120.000	22	2.640.000

 NIT. 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 6 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

6 de 15

29	<p>Camilla de transporte y recuperación. Td-Br En Plástico Ref Mb-16-3 uso: recuperación y transporte de pacientes Intrahospitalario, urgencias y hospitalización con las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Ascenso y descenso espaldar neumático (0° A 85°) a través manivela ubicada en la parte posterior del espaldar. * Tendido en plástico Inyectado Abs de dos Secciones. * Ruedas de 5" Plásticas Con freno Individual Libre de mantenimiento. * Barandas Laterales en plástico Inyectado Abs. * Soporte para atril en Las 4 esquinas de cama con dos ganchos para bolsa, drenaje en ambos lados e incluye atril porta suero con bandeja multiusos ubicada en la parte inferior. * Estructura Metálica en Cr acabado en pintura electrostática para soportar un peso de 180 Kg. * Medidas aproximadas : largo 200 Cm ancho: 83 Cm altura. 85 Cm (tendido habilitado de 190 Cm X 60 Cm). * Accesorios : colchoneta de 8 cm grosor en espuma densidad 30 y forro en tela cuero sintético antilfluidos. * cantidad: 2 unidades. 	5.724.039	2	11.448.078
30	<p>Pulsoxímetro pediátrico con sensor tipo dedo integrado para medición de saturación de oxígeno (sato2) y frecuencia cardiaca (fc), de aplicación clínica en los servicios de homecare, consultorios médicos, UCI, terapia respiratoria y ambulancias.</p> <p>Pulso, Rango de Medición: 30 - 235 bpm .</p> <p>Resolución: 1bpm. Exactitud: 30-100 ± 2 bpm. 101-235 ± 2%.</p> <p>Intensidad del Pulso: Indicador por grafico de barra. Modo de Visualización: Pantalla OLED color dual.</p> <p>Parámetros: SpO2, PR, Barra de Pulso y Onda de Pletismografía.</p> <p>Modo: 6 modos de display.</p> <p>Brillo: Ajustable en 10 niveles. Alarma: Indicador Bateria baja.</p> <p>Requerimiento Fuente de Poder: 2 pilas AAA alcalina o recargables.</p> <p>Tiempo Operación: 30 horas de uso normal. Resistencia a la Luz Ambiente: La diferencia entre el valor medido en la condición de luz natural interior y la de cuarto oscuro es menos que el ± 1%.</p> <p>*Cantidad: 3 unidades.</p>	279.980	4	1.119.920

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 7 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

7 de 15

31	Termómetro Infrarrojo.especificaciones: Material: De Plástico; batería: 2 unids X Pila alcalina AAA (no incluidas) tamaño: 15 cm X 9.5 cm X 4.4 cm; Registro de la memoria: 50 pantalla: LCD Digital; voltaje: DC 3 V; Resolución: 0.1 grados cantidad: 3 unidades.	524.000	3	1.572.000
32	Tablet Tab E7 7104i 16gb Ram 1gb Quad Core Wifi; Nombre del sistema operativo Android; Versión del sistema operativo 8.1.0 Conectividad Bluetooth, Micro USB,Wi-Fi,3G; Procesador gráfico GE8300; Procesador Cortex-A35; Chipset MediaTek MT8167A/D Velocidad del procesador 1.3 GHz; Cantidad de núcleos 4 Capacidad de la batería 2750 mAh; Peso 270 gm". cantidad: 1 unidad.	520.000	1	520.000
33	Camilla Divan Fijo Para Examen. cantidad: 3 unidades	520.000	3	1.560.000
SUB TOTAL				197.476.998
IVA 19%				37.520.630
TOTAL				234.997.628

- 6) En el documento de solicitud de modificación de las especificaciones técnicas y propuesta económica radicado por el Representante legal de la Empresa contratista el día 14 de abril de 2020, se exponen las razones que motivan la solicitud y las especificaciones propuestas junto con los respectivos valores, las cuales han sido evaluadas por el supervisor del contrato y la profesional responsable del área de salud pública de la Administración Municipal.



La Administración Municipal debe actuar con fundamento en los principios que rigen la función Administrativa previstos en el artículo 209 de la Constitución Política, por tanto debe procurar la salvaguarda de los intereses colectivos de los habitantes del Municipio de Hato Corozal, especialmente la eficiencia en el manejo de los recursos en procura de atender eficazmente la crisis generada por la pandemia causada por el Coronavirus COVID-19.

JUSTIFICACIONES TÉCNICAS Y FINANCIERAS PARA LA REALIZACION DE LA MODIFICACION:

Calle 12 No. 8-13, Conmutador 6378066 – 6378214 Palacio Municipal

Página Web: www.hatocorozal-casanare.gov.co e-mail: desarrollo@hatocorozal-casanare.gov.co

Hato Corozal – Casanare "Sencillamente Corozaleño" Página 7 de 15



 NIT 800012638-2	ALCALDÍA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 8 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

8 de 15

- 1) Tal como lo manifiesta el contratista en la solicitud de modificación presentada, *"la variación de precios y la escases de elementos a causa de la emergencia por el COVID 19 es significativa"* hecho que es completamente lógico por el incremento desproporcionado de la demanda en todo el país y el mundo, por consiguiente, para la ejecución del contrato se requiere cumplir con la especificación técnica de cada uno de los bienes a suministrar y que demanda la prestación del servicio de salud en materia de prevención del contagio y atención a posibles pacientes. Existen algunos bienes con las especificaciones técnicas determinadas por el personal de salud y que se consolidaron en el estudio previo del contrato, que ya no es posible obtenerlos en el mercado razón por la cual se requiere hacer ajustes a las especificaciones sin desmejorar la calidad y condiciones de garantía.
- 2) La descripción de los bienes, las cantidades y las especificaciones de cada uno se determinaron con base en la solicitud presentada por la E.S.E. RED SALUD CASANARE el día 21 de marzo de 2020 y se definieron cantidades de acuerdo con el presupuesto disponible, una vez realizados los traslados presupuestales que se viabilizaron una vez se expidió el Decreto 018 de 26 de marzo de 2020. Ante la posibilidad de compra de algunos bienes por parte del contratista a menores precios, resulta viable ajustar las especificaciones técnicas y así permitir aumentar las cantidades de bienes a adquirir y de este modo poder satisfacer de mejor manera la solicitud presentada por la ESE RED SALUD CASANARE para la prestación de servicios de salud por la IPS HATO COROZAL.
- 3) Considerando la posibilidad de ajustar las especificaciones técnicas, resulta evidentemente conveniente para la Entidad contratante hacerlo, toda vez que con ello se reducen los costos unitarios de cada bien y con ello, se ajustarán las cantidades logrando mayor cantidad de bienes para ser suministrados a la población beneficiada sin necesidad de realizar un incremento en el presupuesto total.
Los bienes en los cuales se realizan ajustes en las especificaciones técnicas, se aumenta la cantidad a adquirir y se ajustan los precios son los siguientes:



ARTÍCULO	NUEVA CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Hipoclorito de Sodio al 14% , galon x 3.800 cc. Líquido Amarillo-verdoso.	65	\$59.150	\$ 3.844.750
Detergente enzimático pre-esterilizante para instrumental quirúrgico, material médico y dental x pqt 12unid	40	\$110.000	\$4.400.000

 NIT. 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 9 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONÓMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

9 de 15



Tapa boca n 95 Características: Cintas elásticas: Tela no tejida de polipropileno y poliéster. Peso apróx.: 10g Color: Blanco. X unidades	600	\$33.800	\$20.280.000
Tapabocas desechable con bufle elástico de ajuste a la oreja, tela no tejida de propileno al 100% colores blanco o azul. X unidades.	3000	\$2.958	\$8.872.500
Rollo de gasa hospitalario de color blanco, altamente adsorbente, no toxico. X unidad	30	\$99.750	\$2.992.500
Algodón quirúrgico - absorbente uso: higiene personal primeros auxilios odontología y traumatología por 500 grs	30	\$30.000	\$900.000
Mascara venturi adulto para oxigeno con goma elástica exenta de látex, dosificador de una concentración fija. X unidades.	220	\$13.182	\$2.900.040
Mascara venturi pediátrico para oxigeno con goma elástica exenta de látex, dosificador de una concentración fija. X unidades.	237	\$13.182	\$3.124.134
Guantes de nitrilo al 100% sin polvo, no estéril con capa de 4/1000". 70 cajas x 100 pares.	70	\$70.000	\$4.900.000
Polaina con antideslizante en polipropileno de 40 gr con banda elástica de 4 mm de ancho 60% caucho y 40% poliéster. X unidad	1.000	\$2.400	\$2.400.000
Traje termosellado, material polietileno de baja densidad PEBD, calibre 2. Contenido: chaqueta con capucha, pantalón con resorte en la cintura, botas anatómicas, con caucho de ajuste, color blanco, resorte en puños, resorte en botas, cordón de ajuste capucha Talla: L y/ XL Vida útil: depende del tipo de exposición a la que se deje el material.	600	\$50.531	\$30.318.600
GAFAS de seguridad, claras, antiempañantes Lente de policarbonato, son de uso general en ambientes internos, ofrece máxima agudeza visual y reconocimiento de colores. Tienen un diseño especial para protección contra golpes, impacto de partículas, polvo y chispas. Adicionalmente tiene protección frontal y lateral, lente de policarbonato con un diseño clásico que permite visión periférica,	48	\$16.900	\$811.200

 NTT 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 10 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

10 de 15

rejillas de ventilación natural en las patas y bordes redondeados y confortables			
Bolsa plástica roja para disposición de desechos con riesgo biológico calibre 1.6, medidas 60 cm x 70 cm. 1000 unidades.	1.000	\$2.500	\$2.500.000
BIOMBO HOSPITALARIO DE 3 CUERPOS, Tres bastidores en tubo redondo.- Con rodachines. - Dim. Aprox: 1.65 mt alto x 1.80 mt largo. - Tela en anti fluidos. - Acabado general en pintura electrostática color Blanco.	15	\$505.310	\$ 7.579.650
Alcohol antiséptico con concentración del 96%. cantidad 110 galones.	110	\$97.650	\$10.741.500
CARETA PROTECTORA reutilizable, elaborada en polipropileno, ajustable a diferentes medidas, elaborada en bipack de 25cmx30 cm transparente, ligera, flexible, resistente a salpicaduras de fluidos generados durante el uso medico	30	\$42.250	\$1.267.500
Camilla de transporte y recuperación Td-Br En Plástico Ref Mb-16-3. Unidad Uso: Recuperación Y Transporte De Pacientes Intrahospitalario Urgencias, Hospitalización. Características: - Ascenso Descenso Espaldar Neumático 0° A 85°) A Través Manivela Ubicada En La Parte Posterior Del Espaldar. - Tendido En Plástico Inyectado Abs De Dos Secciones – Ruedas de 5" Plásticas Con Freno Individual Libre De Mantenimiento 2 Barandas Laterales En Plástico Inyectado Abs. - Soporte Para Atril En Las 4 Esquinas De La Cama. Con Dos Ganchos Para Bolsa Drenaje En Ambos Lados E Incluye Atril Porta Suero Con Bandeja Multiusos Ubicada En La Parte Inferior. Especificaciones Técnicas: Estructura Metálica En Cr Acabado En Pintura Electrostática. Soporta Un Peso De 180 Kg – medidas aproximadas Largo 200Cm Ancho: 83Cm Altura. 85Cm(Tendido Habilitado De 190CmX 60Cm) Accesorios : Colchoneta De 8Cm Grosor en	6	\$7.808.645	\$46.851.870



 NIT 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 11 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

11 de 15

Espuma Densidad 30 Y Forro En Tela Cuero Sintético antifluidos			
Camilla Divan Fijo Para Examen	10	\$503.620	\$ 5.036.200
Pulsoxímetro pediátrico con sensor tipo dedo integrado para medición de saturación de oxígeno (sato2) y frecuencia cardiaca (fc), de aplicación clínica en los servicios de homecare, consultorios médicos, UCI, terapia respiratoria, medicina del deporte y ambulancias Características Dispositivo pequeño y portátil con sensor tipo dedo integrado -iluminación intensa pantalla led para una adecuada visibilidad de pulso - la interfaz de pantalla puede girar automáticamente Accesorios Banda para fijación al cuello - 2 pilas AAA - manual de uso Tiempo de entrega de 15 a 60 días	4	\$276.000	\$1.104.000
Termómetro infrarrojo Material de Plástico sin contacto batería: 2 unidades X Pila alcalina AAA (no incluidas) tamaño: 15 cm X 9.5 cm X 4.4 cm Registro de la memoria: 50 pantalla: LCD Digital voltaje: DC 3 V Resolución: 0.1 grados	3	\$481.865	\$ 1.445.594
Jabón Líquido antibacterial es ideal para eliminar gérmenes y bacterias instantáneamente dejando una sensación de limpieza y suavidad. 50 galon	50	\$84.416	\$ 4.220.775
Tablet Tab E7 7104i 16gb Ram 1gb Quad Core Wifi; Nombre del sistema operativo Android; Versión del sistema operativo 8.1.0 Conectividad Bluetooth, Micro USB,Wi-Fi,3G; Procesador gráfico GE8300; Procesador Cortex-A35; Chipset MediaTek MT8167A/D Velocidad del procesador 1.3 GHz; Cantidad de núcleos 4 Capacidad de la batería 2750 mAh; Peso 270 gm	1	\$459.415	\$459.415



En estas condiciones, las especificaciones técnicas, y estructura económica del contrato No 110.10.01.052 de 3 de abril de 2020 serán las siguientes:

 NIT. 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 12 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

12 de 15



ITEM	NOMBRE ARTICULO	CAN T.	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL
1	Gel antibacterial x galón x unidad, cantidad 40.	40	\$ 140.000	\$5.600.000
2	Hipoclorito de Sodio al 14% , galón x 3.800 cc. Liquido Amarillo-verdoso.	65	\$ 59.150	\$3.844.750
3	Detergente enzimático pre-esterilizante para instrumental quirúrgico, material médico y dental. Pqt. X12unid	40	\$ 110.000	\$4.400.000
4	Jabón Líquido antibacterial X galón	50	\$ 84.416	\$4.220.775
5	Toallas desechables para secado de manos. Paquete X 6 unidades.	15	\$ 235.000	\$3.525.000
6	Cánula nasal oxígeno pediátrica 2mts x unidad	400	\$ 4.500	\$1.800.000
7	Cánula Nasal Oxígeno Adulto 2,1 Mt x Unidades	400	\$ 6.000	\$2.400.000
8	Guante de látex, caja x 100 pares.	150	\$ 42.000	\$6.300.000
9	Tapa boca n 95 Características: Cintas elásticas: Tela no tejida de polipropileno y poliéster. Peso apróx.: 10g Color: Blanco. X unidad.	600	\$ 33.800	\$20.280.000
10	Tapabocas desechable con bufle elástico de ajuste a la oreja, tela no tejida de propileno al 100% colores blanco o azul. X unidad.	3.000	\$ 2.958	\$8.872.500
11	Bata medica puño resortado, tela no tejida 100% polipropileno o tela non woven quirúrgica, ajuste elástico en el puño, talla única, largo 1 mt, ancho 0,80 cm.	400	\$ 16.731	\$6.692.400
12	Gorros desechables X unidad	6.000	\$ 1.500	\$9.000.000
13	Rollo de gasa hospitalario, color blanco, altamente adsorbente, no toxico. X unidad	30	\$ 99.750	\$2.992.500
14	Algodón quirúrgico - absorbente uso: higiene personal primeros auxilios odontología y traumatología por 500 grs. X unidad.	30	\$ 30.000	\$900.000
15	Mascara venturi adulto para oxígeno con goma elástica exenta de látex, dosificador de una concentración fija. X unidad.	220	\$ 13.182	\$2.900.040
16	Mascara venturi pediátrico para oxígeno con goma elástica exenta de látex, dosificador de una concentración fija. X unidad.	237	\$ 13.182	\$3.124.134
17	Guantes de nitrilo al 100% sin polvo, no estéril con capa de 4/1000". caja x 100 pares.	70	\$ 70.000	\$4.900.000

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 13 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

13 de 15

18	Guantes de nitrilo EXTRA LARGO 22 ML / 55 MM - 38 CM DE LARGO. X UNIDAD	6	\$ 35.000	\$210.000
19	Polaina con antideslizante en polipropileno de 40 gr con banda elástica de 4 mm de ancho 60% caucho y 40% poliéster. Por unidad.	1.000	\$ 2.400	\$2.400.000
20	TRAJE TERMO SELLADO O SELLADO: Material: Polietileno de baja densidad PEBD. -Calibre: 2. CONTENIDO: Chaqueta con capucha, pantalón con resorte en la cintura, botas anatómicas, con caucho de ajuste, color blanco, resorte en puños, resorte en botas, cordón de ajuste capucha. -Talla: L y/ XL - Vida útil: depende del tipo de exposición a la que se deje el material. Por unidad.	600	\$ 50.531	\$30.318.600
21	GAFAS de seguridad, claros, antiempañantes. Lente de policarbonato, son de uso general en ambientes internos. Tienen un diseño especial para protección contra golpes, impacto de partículas, polvo y chispas. X unidad.	48	\$ 16.900	\$811.200
22	Medidor Oxígeno Pulsímetro Cardíaco Pantalla. X unidad.	8	\$ 180.000	\$1.440.000
23	Bolsa plástica roja para disposición de desechos con riesgo biológico calibre 1.6, medidas 60 cm x 70 cm. X unidad.	1.000	\$ 2.500	\$2.500.000
24	Sábana desechable para camilla, color blanca o azul 2m x 1 m en tela no tejida a base de polietileno, ajustes elásticos y de amarre (tira). x unidad.	3.000	\$ 8.000	\$24.000.000
25	Colchoneta Espuma Rosada 120x190x12, Diseñada para personas que buscan Confort a la hora de descansar, Fabricada en espuma Rosada. Composición. • Espuma Rosada Densidad 15 • Forro en tela Poliéster Estampadas • Cremalleras • Tela poliéster no acalora.	24	\$ 295.000	\$7.080.000
26	BIOMBO HOSPITALARIO DE 3 CUERPOS. Tres bastidores en tubo redondo. - Con rodachines. - Dim. Aprox: 1.65 mt alto x 1.80 mt largo. - Tela en anti fluidos. - Acabado general en pintura electrostática color Blanco. X unidad.	15	\$ 505.310	\$7.579.650
27	Alcohol antiséptico con concentración del 96%. X galón.	110	\$ 97.650	\$10.741.500
28	CARETA PROTECTORA reutilizable, elaborada en polipropileno, ajustable a diferentes medidas, elaborada en bipack de 25x30 cm transparente, ligera, flexible, resistente a salpicaduras de fluidos generados durante el uso médico. X unidad.	30	\$ 42.250	\$1.267.500

 NIT 800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL- CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	ACTA	Fecha	22-06-2015	
		Página 14 de 15		

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

14 de 15

29	Camilla De Transporte Y Recuperación. Td-Br En Plástico Ref Mb-16-3. Unidad Uso: Recuperación Y Transporte De Pacientes Intrahospitalario, Urgencias, Hospitalización. Características: - Ascenso Descenso Espalдар Neumático 0° A 85°) A Través Manivela. Ubicada En La Parte Posterior Del Espalдар. - Tendido En Plástico Inyectado Abs De Dos Secciones - Ruedas De 5" Plásticas Con Freno Individual Libre De Mantenimiento. - 2 Barandas Laterales En Plástico Inyectado Abs. - Soporte Para Atril En Las 4 Esquinas De La Cama. Con Dos Ganchos Para Bolsa Drenaje En Ambos Lados E Incluye Atril Porta Suero Con Bandeja Multiusos Ubicada En La Parte Inferior. Especificaciones Técnicas: Estructura Metálica En Cr Acabado En Pintura Electroestática. Soporta Un Peso De 180 Kg - Medidas Aproximadas: Largo 200Cm Ancho: 83Cm Altura. 85Cm (Tendido Habilitado De 190CmX 60Cm) Accesorios : Colcho neta De 8Cm Grosor En Espuma Densidad 30 Y Forro En Tela Cuero Sintético Anti fluidos.	6	\$ 7.808.645	\$46.851.870
30	PULSOXIMETRO PEDIATRICO Uso: pulsoxímetro con sensor tipo dedo integrado para medición de saturación de oxígeno (sato2) y frecuencia cardíaca (fc), de aplicación clínica en los servicios de homecare, consultorios médicos, UCI, terapia respiratoria, medicina del deporte y ambulancias Características Dispositivo pequeño y portátil con sensor tipo dedo integrado -iluminación intensa pantalla led para una adecuada visibilidad de pulso - la interfaz de pantalla puede girar automáticamente Accesorios Banda para fijación al cuello - 2 pilas AAA - manual de uso.	4	\$ 276.000	\$1.104.000
31	Termómetro infrarrojo Material: De Plástico nombre: Termómetro Infrarrojo sin contacto batería: 2 unids X Pila alcalina AAA (no incluidas) tamaño: 15 cm X 9.5 cm X 4.4 cm Registro de la memoria: 50 pantalla: LCD Digital voltaje: DC 3 V Resolución: 0.1 grados	3	\$ 481.865	\$ 1.445.594
32	Tablet Tab E7 7104i 16gb Ram 1gb Quad Core Wifi; Nombre del sistema operativo Android; Versión del sistema operativo 8.1.0 Conectividad Bluetooth, Micro USB,Wi-Fi,3G; Procesador gráfico GE8300; Procesador Cortex-A35; Chipset MediaTek MT8167A/D	1	\$ 459.415	\$ 459.415

ACTA DE MODIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROPUESTA ECONOMICA DEL CONTRATO N° 110.10.01.052 DE 3 DE ABRIL DE 2020 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL Y SERVIDIMA S.A.S.

15 de 15

Velocidad del procesador 1.3 GHz. Cantidad de núcleos 4				
Capacidad de la batería 2750 mAh.				
33	Camilla Dwan Fijo Para Examen	10	\$ 503 620	\$ 5 036 200
VALOR TOTAL				\$ 234 997 628

Para constancia se firma por quienes en ella intervinieron, hoy 15 de abril de 2020


MARCOS ELADIO NIETO
 Secretario de Desarrollo Social, Integral y
 Productivo
 SUPERVISOR DEL CONTRATO


FAIBER AUGUSTO MUNOZ OLARTE.
 R/L SERVIDIMA S.A.S.
 CONTRATISTA


LILA MARIANA SANDINO CABEZAS
 Profesional Salud Pública Municipio de Hato Corozal